OFÍCIO Nº 100/2021 – OP – ACVA/LAP/ALO

Botucatu, 17 de agosto de 2021.

Ao Senhor
Samuel Moreira
Deputado Federal

Assunto: Renovação da frota ambulâncias

Prezado Senhor,

1. A Bancada de Vereadores do Partido da Social Democracia Brasileira (PSDB) da cidade de Botucatu, vem por meio deste, destacar que a Saúde Pública é prioridade nesses tempos de pandemia da Covid-19, vale ressaltar a importância que nossa cidade e seus equipamentos de saúde tem para a Região Administrativa de Saúde VI e XVIII que, nesse exato momento, muitas são as demandas, no entanto, compreendemos e não envidaremos esforços para auxiliar o poder público municipal e estadual na busca de recursos para essa importante pasta.
2. Vale ressaltar, que a necessidade de locomoção de muitos munícipes da região acontece através de transporte público, mas precisamente, ambulâncias, assim sendo, requisitamos que esse pedido possa ser atendido pelo governo estadual, suprindo a necessidade da cidade e do Hospital das Clinicas de Botucatu.
3. A BANCADA DE VEREADORES DO PSDB vem nesse momento requisitar do Governo do Federal, através de Vossa Excelência, Emenda Parlamentar para a aquisição de 2 Ambulâncias (Ambulância Comum e Ambulância UTI).
4. Desta forma solicitamos se possível doação ou recurso para aquisição de uma ambulância para UTI com custo estimado em R$ 170.000,00 e/ou uma ambulância equipada para transporte comum com valor aproximado de R$ 150.000,00.
5. Finalmente, gostaríamos de agradecer a oportunidade e ratificar as mais elevadas considerações e estimas pelo Senhor.

[bookmark: _GoBack]Atenciosamente

	Vereador CULA
PSDB
	Vereador LELO PAGANI
PSDB

Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB